Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

центр развития ребенка – детский сад №118 г. Сочи

354200, г. Сочи, ул. Партизанская, 16, тел./факс 8(862) 2702507

ИНН 2318020034, ОГРН 1022302795130, е-mail: primaryschool118@edu.sochi.ru
ПРИКАЗ

12.01.2017г.                                                                                             № 19/4
Об участии воспитанников

в научных форумах муниципального,

регионального и федерального уровней
В соответствии с Федеральными государственными образовательными стандартами дошкольного образования, основной общеобразовательной программой МДОБУ № 118, инновационным образовательным проектом «Ступени успеха» как моделью организации поисково-исследовательской деятельности и творческого проектирования в рамках КИП    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Творческой группе педагогов разработать план работы «Взаимодействие педагогов, родителей, социальных партнеров в развитии поисково-исследовательской и проектной деятельности детей» в рамках реализации КИП. Ответственный – Посаднева Р.И., старший воспитатель.

2. Провести конкурс: «Лучший проект МДОБУ № 118» с участием воспитанников общеобразовательных групп, ГКП. Ответственные – воспитатели дошкольных групп.

3. Организовать презентацию лучших проектов с целью пропаганды детских проектов среди дошкольников общеобразовательных групп МДОБУ № 118. Ответственные – руководители проектов.

4. Руководителю проектной площадки «Творческая лаборатория» Коваленко Л.М. определить состав дошкольников для участия в конкурсах и научно-практических конференциях МДОБУ, муниципального, регионального и федерального уровней.

5. Организовать презентацию лучших работ с целью пропаганды детских исследований, занявших призовые места в конкурсах и научно-практических конференциях разного уровня. Ответственный – руководители исследовательских работ.

6. Отчет о реализации инновационного образовательного проекта «Ступени успеха» в 2017 году. Ответственный – руководитель проектной площадки «Творческая лаборатория» Коваленко Л.М.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий МДОБУ № 118                                   Т.В. Пономаренко

С приказом ознакомлены: